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Výsledky anketního šetření
První polovina května jako v předešlých 
letech byla spojena s probíhajícím an-
ketním šetřením nazvaným Desatero 
problémů Jilemnice 2013.

Na veřejném fóru Zdravého města Ji-
lemnice, které se konalo 11. dubna ve 
Společenském domě Jilm, účastníci no-
minovali 16 největších problémů města. 
Z těchto problémů pak vybrali deset nej-
významnějších, tedy desatero problémů 
Jilemnice pro rok 2013.

Anketa by měla ověřit, zda se ná-
zor veřejnosti shoduje s výsledkem 
účastníků fóra. Anketní lístky byly do 

domácností distribuovány prostřednic-
tvím České pošty a byly také k dispo-
zici na jednotlivých sběrných místech. 
Problémy, které se objevily v TOP 10 na 
fóru i v anketě, se považují za ověřené 
a postoupí se k řešení do zastupitelstva 
města. 

V letošním roce jste došli k následují-
cím problémům, problémy nejsou řaze-
ny podle množství hlasů, ale abecedně:
– problém č. 1: Hraběnka (pokračování 

v projektu)
– problém č. 2: Komplexní prostorové 

řešení školství v Jilemnici

Definovaný problém Fórum zdravého 
města

Anketa Ověření 
ANO/NE

Hlasů Pořadí Hlasů Pořadí

Bezbariérovost Jilemnice (vybudování výtahu v Domě 
s pečovatelskou službou)

6 11.–12. 26 12. NE

Hraběnka (pokračování v projektu) 30 1. 104 2. ANO

Investice do pozemků určených pro výstavbu 
 rodinných domů

3 13. 21 13. NE

Komplexní prostorové řešení školství v Jilemnici 26 2. 53 7. ANO

Nezvyšovat množství emisí a hluku na sídlišti 
( neumísťovat kogenerační jednotku)

17 3.–4. 363 1. ANO

Podpořit modernizaci a digitalizaci kina 14 6. 27 11. NE

Rekonstrukce dětského bazénu 1 14.–15. 18 15. NE

Rozšíření placených služeb nabízených pečovatelskou 
službou (nákupy, odvoz k lékaři apod.)

1 14.–15. 9 16. NE

Rozvoj informačního systému města pro turistický ruch 6 11.–12. 28 10. NE

Systematická oprava komunikací a chodníků 9 7.–8. 96 3. ANO

Úklid města a údržba zeleně 17 3.–4. 87 4. ANO

Wi-fi hotspot – veřejně přístupný internet (např. 
v  centru města, na úřadech apod.)

16 5. 19 14. NE

Začlenění bývalého areálu OSP do podnikatelských 
ploch

8 9.–10. 35 8. ANO

Zavedení strategického řízení v rámci úřadu (určit 
dlouhodobé směřování města)

0 16. 29 9. NE

Zlepšit stav autobusového nádraží 9 7.–8. 75 6. ANO

Zrušit (případně omezit) provoz non-stop herny 
a  obdobných zařízení

8 9.–10. 86 5. ANO
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– problém č. 3: Nezvyšovat množství 
emisí a hluku na sídlišti (neumísťovat 
kogenerační jednotku)

– problém č. 4: Systematická oprava 
komunikací a chodníků

– problém č. 5: Úklid města a údržba 
zeleně

– problém č. 6: Začlenění bývalého 
areálu OSP do podnikatelských ploch

– problém č. 7: Zlepšit stav autobuso-
vého nádraží

– problém č. 8: Zrušit (případně ome-
zit) provoz non-stop herny a obdob-
ných zařízení.
Počty obdržených hlasů u jednotli-

vých problémů na fóru a v anketě na-
leznete v samostatné tabulce.

Návratnost anketních lístku byla více 
než 24%, celkem se jich vrátilo 668. Při 
vyhodnocování však bylo zjištěno, že 
některé anketní lístky nebyly vyplněny 

řádně (bylo zatrženo více problémů) 
a některé byly evidentně vyplněné stej-
nou osobou, takže všechny tyto anketní 
lístky (celkem 82) byly z hodnocení vy-
řazeny. Kvůli vyřazení některých lístků 
procento vyhodnocovaných lístků kles-
lo na 21 %.

Kromě navržených problémů vzešla 
z ankety spousta dalších podnětných ná-
zorů, které byly zaznamenány a předá-
ny představitelům města.

Anketou však celý proces nekončí. 
Pro každý problém bude navržen po-
stup řešení, harmonogram řešení, bude 
určena odpovědná osoba, která bude 
dohlížet nad postupnou realizací ná-
pravných opatření. Způsob realizace 
a vyřešení problémů bude prezentová-
no na fóru Zdravého města Jilemnice 
v roce 2014.

–kj–

Níže citovaná usnesení byla schválena 
jednomyslně.

ZM schvaluje rozdělení příspěvků 
z rozpočtu města Jilemnice v sou-
ladu s Pravidly pro poskytování pří-
spěvků z rozpočtu města Jilemnice 
na obnovu objektů, které se nachá-
zí na území města Jilemnice v roce 
2013 takto:

– 1. Jana Suchardová, Jan Sucharda, 
K Břízkám čp. 121, Jilemnice

 tzv. Šaldův statek čp. 121, Zvědavá 
ulička, na pozemku: st. p. č. 615/4 
v k. ú. Jilemnice – venkovní nátěr 
nosných konstrukcí objektu, tzn. trá-
mů roubení a bednění štítů, příspěvek 
ve výši: 40 000 Kč

– 2. Karel Soukup, Kavánova čp. 175, 
Jilemnice

 měšťanský dům čp. 175 na pozem-
ku: st. p. č. 469 v k. ú. Jilemnice – vý-
měna okenních výplní v 2. NP domu 
(12 ks), příspěvek ve výši: 60 000 Kč

– 3. Josef Šilhán, Sportovní čp. 361, Ji-
lemnice

 rodinný dům čp. 361 na pozemku: st. 
p. č. 702 v k. ú. Jilemnice – oprava 
kamenné podezdívky oplocení včet-
ně dvou pískovcových sloupků, pří-
spěvek ve výši: 20 000 Kč

– 4. Společenství vlastníků čp. 69, Ji-
lemnice

 bytový dům Komenského čp. 69 
na pozemku: st. p. č. 66/1 v k. ú. 
Jilemnice – odvodnění objektu 

Z usnesení zastupitelstva a rady města
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(provedení drenáží a štěrkového oka-
pového chodníku), příspěvek ve výši: 
30 000 Kč

– 5. Hana Hančová, Miluše Lidická, obě 
bytem Kavánova 179, Jilemnice, Ma-
rie Boudová, Hallova 28, Strakonice

 dům čp. 179 na pozemku: st. p. č. 
474 v k. ú. Jilemnice – zadláždění 
dvorku a oplocení části pozemku st. 
p. č. 474, výše příspěvku: 25 000 Kč

RM schvaluje přidělení finančních 
příspěvků z Grantového programu 
města Jilemnice pro rok 2013 dle 
předloženého návrhu (viz příloha)

RM schvaluje uzavření smlouvy o prá-
vu provést stavbu na nemovitostech 
ppč. 839/50 a 839/87, oboje v k. ú. Ji-
lemnice pro stavbu s názvem „Výstav-
ba kogenerační jednotky a jejího pří-
slušenství ve stávající kotelně na ulici 
Jana  Weisse“ s ČEZ Energo, s. r. o. 
Karolinská 661/4, Praha 8-Karlín. 

Stavba bude v majetku města Jilem-
nice, smlouva bude uzavřena bez-
úplatně.

RM schvaluje vítěze veřejné zakázky 
č.: 02/VZe/2013 s názvem „Snížení 
energetické náročnosti budovy gym-
názia čp. 259, Jilemnice“, číslo pro-
jektu: CZ.1.0/3.2.00/12.14316: Sta-
vební společnost, s. r. o., Hostinné, 
Chotěvice 360.

RM schvaluje vítěze veřejné zakáz-
ky č.: 11/VZ/2013 s názvem Obnova 
korunní římsy, nátěr fasády a statické 
ztužení jižního a západního průče-
lí budovy radnice čp. 82 v Jilemnici: 
Stavební společnost, s. r. o. Hostinné, 
Chotěvice 360.

RM schvaluje vítěze veřejné zakáz-
ky č.: 08/VZ/2013 s názvem Oprava 
vnějších omítek západního průčelí 
objektu ZŠ Komenského čp. 288 v Ji-
lemnici, vč. opravy korunní lunetové 

Z informačního centra
Léto na kole, aneb prázdninové cyklovýlety.

Během července a srpna proběhne 3. ročník akce „Léto na kole, aneb prázd-
ninové cyklovýlety“, kterou pro Vás opět chystá Informační centrum Jilemnice. 
Zároveň Vám nabízíme možnost sestavení cyklovýletu na míru. Pokud nás od 
června do září zkontaktujete, rádi Vám pomůžeme naplánovat trasu přímo pro 
Vás. Přesný rozpis jednotlivých cyklovýletů naleznete v prázdninovém dvojčís-
le zpravodaje. — Pro další informace můžete sledovat webové stránky www.
mestojilemnice.cz, www.ic.mestojilemnice.cz, popřípadě nás kontaktujte na 
e-mailu info@jilemnice.cz. — Na Vaši účast se těší pracovníci Informačního 
centra Jilemnice Tereza Ledlová a Petr Kosina.

Rozšíření nabídky služeb informačního centra.
V informačním centru zkvalitňujeme služby v oblasti kopírování, a od květ-

na tak nově nabízíme barevné kopírování. Rozšiřujeme tím nabídku stávajících 
služeb jako je tisk z PC, skenování, fax, inzerce ve výloze informačního centra, 
internet pro veřejnost a standardní nabídka černobílého kopírování. Barevné 
kopírování nabízíme ve formátu A4 a A3.
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Kompostování v Jilemnici – 1. část
V květnovém čísle zpravodaje jste se do-
četli o projektu komunitního komposto-
vání na Jilemnicku a o tom, že i u nás 
v Jilemnici komunitní kompostárna od 
července zahájí provoz. V tomto a ně-
kolika následujících číslech si postupně 
řekneme o bioodpadu a kompostování 
více, jak obecně, tak i v konkrétních 
podmínkách Jilemnice.

Doufáme, že tento náš miniseriál vám 
pomůže se v problematice lépe zorien-
tovat, případně se do kompostování za-
pojit.

Co je to bioodpad?
Bioodpad je zkrácený název pro bio-

logicky rozložitelný odpad. Odpadem je 
vše, co nepotřebujeme a čeho se chce-
me zbavit. Zákon o odpadech definuje 
bioodpad jako jakýkoliv odpad podlé-
hající rozkladu za nebo také bez pří-
tomnosti vzduchu (aerobně nebo an-
aerobně). Technologie, která potřebuje 
pro zpracování bioodpadu vzduch je 
kompostování, technologie bez přístu-
pu vzduchu jsou například bioplynové 
stanice. 

Likvidaci tohoto druhu odpadu je 
nutné z důvodu ochrany životního pro-
středí řešit, protože jeho vlastnosti při 
skládkování způsobují emise především 

skleníkových plynů. Bioodpad je sou-
částí směsného komunálního odpadu, 
který jako občané produkujete. Jeho po-
díl se pohybuje průměrně v rozmezí od 
40 až do 60 %. Mezi bioodpad patří roz-
ložitelné odpady z domácnosti, zahrad 
a veřejné zeleně obce. Cílem odpadové-
ho hospodářství v obcích je vytřídit bio-
odpad ze směsného komunálního od-
padu proto, aby se nedostal na skládku, 
kde má uvedené negativní vlivy na ži-
votní prostředí a zároveň se využila jeho 
kvalita, jako jsou živiny vhodné pro vý-
živu rostlin a organické hmoty pro udr-
žení půdní úrodnosti. 

Jaký bioodpad se třídí? 
Ne veškerý biologicky rozložitelný 

komunální odpad je vhodné třídit. Pro 
produkci kvalitního kompostu se větši-
nou samostatně sbírají následující bio-
odpady:
– z domácností: především zbytky ovo-

ce a zeleniny, kávová sedlina, čajo-
vé sáčky, zbytky pečiva, skořápky 
z vajíček a ořechů, lepenka, papíro-
vé kapesníky, ubrousky, zvadlé kvě-
tiny, zemina z květináčů, podestýlka 
domácích býložravých zvířat, zbytky 
vařených jídel neživočišného původu 
(brambory, apod.), 

římsy se sgrafitem: ALIENC, s. r. o., 
Plynárenská 26/2, České Budějovice.

RM zřizuje pracovní skupinu pro re-
novaci městského koupaliště ve slo-
žení: předseda: Pavel Ott, členové: Ja-
roslav Hornig, Jan Sucharda, Martin 
Šnorbert, Jan Válek, Jiří Dvořák, Jana 
Čechová. 

RM schvaluje smlouvu o dílo uza-
víranou mezi Sportovním centrem 
a Tělovýchovnou jednotou Jilemni-
ce za účelem zajištění správy a údrž-
by sportovních a rekreačních ploch 
v areálu stadionu dle předloženého 
návrhu.

–pf–
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– ze zahrádek: travní a dřevní hmota, 
listí, zbytky rostlin, ovoce a zeleni-
ny, plevelné rostliny, piliny, hobliny, 
kůra, popel ze dřeva, peří, chlupy, 
vlasy, zemina.

Bioodpad, který se netřídí, je bioodpad 
obsahující zbytky živočišného půvo-
du. Do sběrných nádob tedy rozhodně 
nepatří zbytky jídel (tzv. gastroodpad), 
jedlé oleje, kosti, maso, kůže, uhynulá 
zvířata, exkrementy masožravých zvířat 
a také samozřejmě všechny další biolo-
gicky nerozložitelné odpady.

Takto vytříděný biologicky rozloži-
telný materiál se odveze do komunitní 
kompostárny, kde se zpracovává. Kom-
postárna je vybavena technikou, která 
zabezpečuje správné zpracování bez 
negativního vlivu na životní prostředí 
a výrobu velmi kvalitního kompostu.

Dnes jsme se seznámili s tím, co 
vlastně bioodpad je, jaké jsou jeho dru-
hy a které z nich můžeme dále kompos-
tovat. K čemu ale je toto třídění a kom-
postování dobré, se dovíte příště.

Dagmar Stolínová, Odbor rozvoje 
a místního hospodářství

Den Země 2013. Foto P. Flousek
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Společenská rubrika
Vítání občánků

Dne 26. dubna 2013 jsme v obřadní síni 
jilemnické radnice přivítali nové občán-
ky našeho města. Jsou to:
Tomáš Zuzánek, nar. 12. 9. 2012
Markéta Pitrmucová, nar. 8. 10. 2012
Leona Honců, nar. 16. 10. 2012
Viktorie Jindřišková, nar. 2. 11. 2012
Laura Vondroušová, nar. 15. 11. 2012
Nikola Novotná, nar. 16. 11. 2012
Anna Hančová, nar. 28. 11. 2012
Eliška Vaníčková, nar. 29. 11. 2012
Marie Halamová, nar. 19. 1. 2013

Dětem i jejich rodičům přejeme hodně 
zdraví, radosti a spokojenosti

Životní jubilea – duben 2013

87 let
František Janata, Na Kozinci 832, 
Hrabačov
Miloslava Soukupová, Žižkova 388
86 let
Jaroslav Kytler, Budovatelská 631
85 let
MUDr. Věra Václová, V Jilmu 551
Vlasta Heltová, Roztocká 1000
80 let
Stanislav Faistaver, Spořilovská 995

Stanislav Boukal, K Břízkám 454
Vladimír Pospíchal, Jeriova 992
Hana Soukupová, Jar. Havlíčka 483
75 let
Marie Zelená, Jana Harracha 191
Jiřina Prousková, Jar. Havlíčka 639
Miloslava Pilařová, Jar. Havlíčka 483

Všem jubilantům přejeme pevné zdraví 
a hodně životní pohody do dalších let.

Sňatky – duben 2013

6. 4. Ladislav Tuček, Černý Důl
a Simona Koudelková, Dolní Štěpanice
12. 4. Vlastimil Mach, Roztoky
u Jilemnice a Jitka Šestáková, Jilemnice
26. 4. Ivo Štefan a Linda Lízlerová,
oba Jilemnice

Novomanželům přejeme hodně štěstí 
na společné cestě životem.

Úmrtí – duben 2013

5. 4. Marie Bucharová (*1915)
8. 4. Eva Skalská (*1945)

Pozůstalým rodinám projevujeme 
upřímnou soustrast.

Za SPOZ: Jolana Kozáková

I zdravotně postižený může pracovat…
… potřebuje jen šanci

V České republice dnes žije přibližně 
jeden milion osob se zdravotním po-
stižením, tedy 10 procent populace. 

Zaměstnání přitom většina z nich shání 
marně. Firmy, organizace, státní správa 
a samospráva, tedy všichni potenciální 
zaměstnavatelé jsou i v roce 2013 sevře-
ni předsudky vůči lidem se zdravotním 
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postižením. Nedokáží si je představit 
jako schopné kolegy. Bohužel ani zá-
konná povinnost zaměstnávat 4 pro-
centa osob se zdravotním postižením 
u subjektů, které mají více než 25 za-
městnanců, ani od roku 2012 velmi 
omezené a zpřísněné náhradní plnění 
v tomto směru nepomáhá. Firmy a orga-
nizace raději odvedou do státní poklad-
ny statisíce na odvodech, které se nikdy 
k lidem s postižením, kteří již pracovat 
nemohou, nijak nedostanou, než aby 
daly například kratším úvazkem šanci 
pracovat ženě po rakovině prsu, člo-
věku s roztroušenou sklerózou, Croh-
novou nemocí… O této problematice 
jsme si povídali s Hanou Potměšilovou, 
ředitelkou Nadačního fondu pro pod-
poru zaměstnávání osob se zdravotním 
postižením (NFOZP).

S jakými předsudky v této oblasti jste se 
setkala nejčastěji? A jak s nimi lze bo-
jovat? 

Společnost si většinou pod pojmem 
„postižená osoba“ představí vozíčkáře. 
Viditelná postižení však tvoří velmi malé 
procento mezi celou skupinou zdravot-
ně postižených osob (OZP). Málokdo 
ví, že OZP jsou také lidé s těžší formou 
alergie, lupénkou, epileptici či ženy po 
rakovině prsu. Tito lidé však mají odbor-
nou kvalifikaci stejně jako zdraví lidé. 
A jak s tím bojovat? Potřebujeme přede-
vším vzdělané personalisty, podnikate-
le a manažery, kteří budou dobře znát 
základy legislativy. A hlavně poznají 
při různých formálních i neformálních 
setkáních, školeních, v rámci vzdělá-
vacích projektů životní příběhy lidí se 
zdravotním postižením, kteří pracují na 
manažerských pozicích. Lépe tak po-
chopí, kdo to vlastně člověk se zdravot-
ním postižením je. 

Z čeho mají zaměstnavatelé strach?
Firmy se při zmínce o možnosti při-

jmout do svých řad osobu se zdravot-
ním postižením ohrazují tím, že takový 
člověk by je stál finance navíc už tím, 
že by musely upravit pracoviště a vytvo-
řit mu speciální podmínky. A zde opět 
hrají roli předsudky. Zdaleka ne všich-
ni zdravotně postižení jsou na vozíčku 
nebo výrazně pohybově omezení. Zda-
leka ne všichni potřebují speciální pod-
mínky na pracovišti. Potřebují jen dostat 
šanci stejně jako zdraví lidé. 

Proč by měly firmy zaměstnat osobu se 
zdravotním postižením?

Nejenom proto, že každý zaměstna-
vatel s více než 25 zaměstnanci, tedy 
i úřad, škola, ale i nezisková organi-
zace, které nezaměstnávají OZP, musí 
buď platit již zmíněné „pokuty“, nebo 
mohou využít tzv. náhradního plnění. 
Uvedu příklad. Pokud má např. základ-
ní škola ve vašem okolí více než 25 za-
městnanců a nezaměstnává člověka 
s postižením, musí odvést za jednoho 
chybějícího zdravotně postiženého ko-
legu odvod do státního rozpočtu v část-
ce téměř 65 000 Kč, nebo nakoupit vý-
robky či služby z chráněného trhu práce 
za více jak 200 000 Kč.

Co ale taková škola od „chráněných 
dílen“ nakoupit skutečně může? Pře-
fakturovat přes ně učebnice nebo škol-
ní pomůcky? To je od roku 2012 ale už 
za hranou zákona, a vystavila by se tak 
riziku, že přijde kontrola z inspektorátu 
práce, která jí doměří odvod do státního 
rozpočtu. A ještě pokutu.

Nebylo by lepší, kdyby škola měla na 
pozici paní učitelky třeba ženu po abla-
ci prsu nebo v pozici školníka člověka 
po infarktu? Nejenom, že by tak získala 
pracovitého a kvalifikovaného člověka, 
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ale vyplatilo by se jí to i z ekonomické-
ho hlediska. 

Na co se nadační fond především zamě-
řuje a co se vám již podařilo?

Nadační fond již sedmým rokem 
podporuje projekty u organizací a fi-
rem, které dávají práci lidem s postiže-
ním. Usiluje o změnu zákonů, věnuje se 
cílenému vzdělávání personalistů, záko-
nodárců, neziskových organizací a lidí 
s postižením jako takových. Náš tým má 
za sebou řadu úspěšných vzdělávacích 
a edukačních kampaní. Mezi ně patři-
la třeba ta s názvem „No a co?!“, která 
jako první upozorňovala širokou veřej-
nost na kvalitní práci osob se zdravotním 
postižením a s tím související ochran-
nou známku „Práce postižených“, která 
je součástí projektu Česká kvalita. Na 
stránkách www.pracepostizenych.cz 
naleznou zájemci řadu výrobků ozna-
čených touto ochrannou známkou, kte-
ré vyrobily osoby se zdravotním po-
stižením. Zakoupením výrobku, např. 
jako dárku pro sebe či blízké, podpoří-
te prověřené zaměstnavatele zdravotně 

postižených a zároveň zde najdete vý-
robky a služby, které můžete pořídit 
v rámci náhradního plnění od prověře-
ných zaměstnavatelů. Jedním z našich 
velmi důležitých projektů je sekce Práce 
OZP a poradny na portálu Prace.cz, kte-
ré odborně zaštiťujeme. Díky tomu jsme 
ve spojení s více než 40 tisíci persona-
listy z celé republiky a stovkami osob se 
zdravotním postižením. Naší téměř kaž-
dodenní činností je také školení perso-
nalistů a potenciálních zaměstnavatelů 
zdravotně postižených a osob se zdra-
votním postižením. Za zmínku jistě sto-
jí také zcela aktuální projekt „Start bez 
překážek“. Díky významným firmám 
a školám, které jsou do něj zapojeny, 
se projekt snaží řešit problémy vysoko-
školáků se zdravotním postižením, kte-
ří kvůli svému zdravotnímu stavu těžko 
získávají praxi, a tedy i práci. Zapojené 
společnosti nabídnou absolventům pla-
cené půlroční stáže, aby mohli potřeb-
nou praxi získat.

Více o činnosti a projektech nadační-
ho fondu, ale také současné legislativě 
se dozvíte na www.nfozp.cz.

Krátké zprávy a oznámení
Krkonošské muzeum v Jilemnici 
(Správa KRNAP): otevřeno denně od 8 
do 12 a od 13 do 16 hodin mimo pon-
dělí. 

Výstavy:
Zámek:
— Výstava „Kdo si hraje, nezlobí“. 

Vystavujeme soubor historických i sou-
časných hraček firmy DETOA Albrech-
tice s. r. o., jejíž kořeny sahají do Pasek 
nad Jizerou. Nabídneme i prodej hraček 
a interaktivní kout pro dětskou tvořivost. 

Akce potrvá do 30. září. Platící návštěv-
níci obdrží kartičky, a ti, kteří navštíví 
i Muzeum hraček v Jiřetíně pod Buko-
vou, budou po skončení výstavy zařaze-
ní do slosování. Výherci obdrží hodnot-
né ceny. (I. cena: zájezd do Štrasburku 
pro dvě osoby, II. cena: zájezd do Pra-
hy na prohlídku parlamentu ČR včetně 
oběda pro 10 vylosovaných. III. cena: 
Věcné dary od formy DETOA Albrechti-
ce pro 10 vylosovaných.) Výstava potr-
vá do 30. září.
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— Čp. 1:
Výstavy „Jiří Šlitr – kresby z diva-

dla Semafor“ a „Rudolf Mejsnar kres-
by a obrazy z Provence“. Oba slavní 
výtvarníci se narodili v Zálesní Lhotě 
a v Jilemnici studovali. 

Dne 7. června v 17 h bude v Erbov-
ním sále slavnostně otevřena výstava 
„Kde se pivo vaří…“ k historii pivovar-
nictví a jilemnického pivovaru. Obě vý-
stavy potrvají 15. září.

Městská knihovna Jar. Havlíčka… 
srdečně zveme k návštěvě a výbě-

ru červnových novinek. V uvedených 
dnech je připraven pro děti, žáky, stu-
denty i dospělé v odděleních knihovny 
doprovodný program. V pondělí 1. 6. 
oslavíme Mezinárodní den dětí. V pá-
tek 14. 6. si připomeneme Den otců 
a poslední páteční den 28. 6. čeká na 
žáky ocenění Vysvědčení. Dětští čtená-
ři mohou využít nabídky i doporučení 
knih na prázdninové měsíce. Studentům 
nabízíme možnost vrácení doporučené 
četby bez poplatku. Každý čtenář může 
navrhnout knihu k doplnění fondu be-
letrie, při zakoupení daného titulu bude 
mít možnost první výpůjčky. 

Děti, T. J. Sokol Jilemnice vás všechny 
zve na Pohádkový les, který se uskuteční 
ve středu 12. 6. 2013 od 16 hodin. Start 
je u hlavní brány městského stadionu. 
Čekají na vás pohádkové bytosti, u kte-
rých budete plnit různé úkoly. V cíli ob-
držíte drobnou odměnu. Po ukončení si 
upečeme buřty za kuželníkem. Buřty si 
vezměte s sebou!

Základní umělecká škola Jilemnice 
Vás zve na Svatojánskou slavnost – nedě-
le 23. června v 18 hodin, zahrada ZUŠ. 
V programu vystoupí žáci a absolventi 

ŠŤASTNÉ NÁVRATY
Jan Kubát

Tak tedy musím jít
venku se začalo šeřit
bylo by hezké
si tě vzít

hezčí by bylo věřit
že počkáš vždycky
i když opozdím se
že přilneš ke mně

jak ptačí hnízdo
k římse
ze které můžeš
vyletět kamkoli

do luk i do lesů
k moři i do polí
a to je ta výhoda
vrátit se kdykoli… 

Vrátit se kdykoli
tam dolů pod Žalý
kde jsme svou kolébku
na věky nechali

Vrátit se domů zas
a pak se trochu bát
zdali tu najdu vše
co míval jsem tak rád

Vrátit se domů zas
ke staré kašně naslouchat
zda orloj věžních hodin
svou píseň nezapomněl hrát

Vrátit se domů zas
postát u školních vrat
a zvonek nechat rozeznít
a jen sladce snít a vzpomínat…
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všech oborů, hostem programu bude Ne-
závislá taneční společnost DHB. Na zá-
věr večera Svatojánský oheň.

Oblastní charita Jilemnice oznamu-
je, že humanitární sklad ošacení a ob-
čanská poradna budou v době letních 
prázdnin uzavřeny. Obě charitní středis-
ka budou otevřena ještě v měsíci červnu 
každou středu od 14 do 16 hod.

Žádáme autory, aby příspěvky do 
zpravodaje dodávali nejpozději v den 
uzávěrky. Na příspěvky dodané později 
nebude brán zřetel a zařadíme je, pokud 
budou ještě aktuální, až o měsíc pozdě-
ji. Uzávěrka prázdninového dvojčísla se 
koná v pondělí dne 10. června 2013.

Upozornění: Články do zpravodaje 
zasílejte na e-mailovou adresu: zpravo-
daj@mesto.jilemnice.cz

Země měla svátek
Osmý ročník oslav Dne Země proběhl 
na Jilemnicku 22. 4. 2013 pod taktov-
kou MAS „Přiďte po bejt!“ za mimořádně 
krásného počasí. Pozvání přijalo téměř 
400 dětí, a to ze základních škol z Jilem-
nice, Víchové, Studence a Hostinného. 
Alespoň části programu se zúčastnili žáci 
spe ciální školy a děti mateřských škol, 
podívat se přišli také mnozí „dospěláci“.

„Co nám odkázali Harrachové“ se 
stalo mottem akce a připomnělo býva-
lé majitele zdejšího panství jako model 
dobrých hospodářů, kteří si vážili místa, 
kde žijí, pečovali o něj, šetřili přírodní 
zdroje a snažili se svěřený majetek pře-
dat zvelebený dalším pokolením.

Na účastníky oslav čekaly dvě tra-
sy. Malá pro děti 4. tříd byla připravena 

Den Země 2013. Foto P. Flousek
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Kino Jitřenka v Semilech zahájí v květnu předprodej na novou sezónu přímých 
přenosů z Metropolitní opery v New Yorku.

V průběhu května zahajujeme předprodej na novou sezónu 2013–2014. 
V nové sezóně uvidíte následující tituly: P. I. Čajkovskij: Evžen Oněgin (5. 10.), 
D. Šostakovič: Nos (26. 10.), G. Puccini: Tosca (9. 11.), G. Verdi: Falstaff 
(14. 12.), A. Dvořák: Rusalka (8. 2.), A. Borodin: Kníže Igor (1. 3.), J. Masse-
net: Werther (19. 3.), Puccini: La bohème (5. 4.), W. A. Mozart: Così fan tutte 
(Takové jsou všechny) (26. 4.), G. Rossini: La cenerentola (Popelka) (10. 5.). 
Rezervace je možná od 27. 4.

Základní vstupné je 350 korun na jeden přenos, abonenti, kteří si zaplatí 
8 lístků na 8 představení, získají cenu 280 Kč na jedno představení. Rezervace 
vyzvednuté 14 dní před přenosem stojí 310 Kč. Dopředu zakoupené vstupen-
ky je možno vrátit zpět, avšak vracíme pouze 50 % z ceny vstupenky. Senioři 
nad 65 let platí 300 Kč. Vstupenky je možné zakoupit také prostřednictvím za-
slané objednávky, buď poštou nebo mailem na info@kinosemily.cz a následně 
platit fakturou. Vstupenky zdarma zašleme na adresu uvedenou v objednávce. 
Předprodej za stávajících podmínek potrvá do konce září.

v zámeckém parku. Zde se žáci postup-
ně setkali s tématy, týkajícími se životní-
ho prostředí (Odpady, Voda – je jí škoda, 
Obaly nám napoví, Jarní rostliny, Ptá-
ci se vrátili), malovali si jarní perníček 
(a vzápětí ho snědli), poznávali Krkono-
še a povídali si o tom, co vše v Krkono-
ších vybudoval rod Harrachů.

Děti 5. a 6. tříd se vydaly do areálu 
Hraběnka. Na trase dlouhé cca 6  km pro 
ně bylo připraveno 11 zastavení s po-
dobným, byť náročněji zpracovaným 
obsahem. Na stanovišti lektorek ZERA 
Náměšť se dozvěděly o připravovaném 
projektu kompostování biomasy na Ji-
lemnicku a prohlédly si nové komposté-
ry, které se brzy objeví i v jejich obci. 
Návštěva sběrného dvora odpověděla 
na otázku, kam s ostatním odpadem. 
Vždyť mnohé děti tu byly poprvé! Na 
dalších stanovištích se žáci dozvěděli 
o roli škůdce v přírodě, opět si povída-
li o odkazu Harrachů, ale i třeba o tom, 
jak se hospodaří v lese…

Na obou trasách nechyběli ani letos 
skauti Střediska Jilm, kteří vždy připraví 
pro děti hry a soutěže. Právě tak tradič-
ně čekal na náměstí stánek s Fair Trade 
výrobky a povídáním o tomto způsobu 
spravedlivého obchodu.

Účastnické počítadlo na bráně zá-
meckého parku se naplnilo mnoha ba-
revnými lístky, na které každý účastník 
akce nakreslil svůj obrázek přírody.

Jen lektoři odcházeli z 20 (!!!) stano-
višť poněkud těžkým krokem. Jedenáct 
skupin žáků na každé trase, které bylo 
třeba zvládnout v těsném sledu přede-
psaného harmonogramu, je občas při-
pravilo o hlas, mnozí ani nesundali bun-
du, o občerstvování ani nemluvě. Právě 
oni, přátelé této akce ze Správy KRNAP, 
jilemnických škol a města Jilemnice, 
jsou zárukou oblíbenosti oslav Dne 
Země v Jilemnici a patří jim veliký dík, 
stejně jako všem, kteří přispěli svou po-
mocnou rukou, bez rozdílu. 

Zdeňka Flousková
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 Foto J. Koucká
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Krkonošské muzeum v Jilemnici se již 
několikrát vrátilo ke stravě a stolování 
našich předků. Nahlédněme dnes, jak 
se stolovalo v dobách, kdy jilemnické 
zámek byl novostavbou a zažíval časy 
své veliké slávy. V dobových pramenech 
se výstavně připomíná též zámecká ho-
dovní síň.

Mravové při stolování

Nic nečiň rukotržně, ruce slož, jimi ne-
pachtuj, nohami též nepohybuj, měj 
ruce neupatlané, nehty pěkně obřezané. 

Jez jako člověk, nemlaskej, z nosu 
sople nevybírej, maso beř nožem, ne 
v ruce jako medvěd.

Sluší-li, aby mladý člověk servítem 
tvář nebo nos utíral? Má-li říkati člověk: 
má huba je šelma, ona dobře ví, které 
kousky dobry jsou! 

Dbej, abys ředkev nejedl, neb to mlá-
deži nepřísluší, obzvláště jestli vedle se-
dící nejedí. Když letního času ovoce na 
stůl sedá, má-li mladý člověk jakýkoliv 
znamení dáti, že by od takové novin-
ky rád něco okoštoval? Nikoliv, neb to 
tak děti, které ještě chodit neumí, dělají 
a když se jim jablko neb hruška ukáže, 
k němu se chápají.

Když višně mu předloží, má pozor 
dáti, aby takové nespolkal, byť malé byly, 
který spůsob selský jest. Nemá pecky 
rozkousati, nebo takové pod stůl hoditi, 
ale na svrchní talíř odložit. Nemá ovo-
ce do kapsy schovati, neb to na stůl pro-
to nedali, aby co snísti nemůže, odnesl.

Když se na stůl jídlo dá, které on 
 nikdá neviděl a jísti neumí, pročež jak 
jinší hosti v mravích zběhlí s takovým 
zacházejí, hleděti musí.

Na lokty se zpodpírati, neb na stě-
nu zpoléhati, v hlavě se poškubávati, 
blechy na ten čas lapati, v lžících sobě 
přebírati, předloženou pohrdati… lako-
tou se tak vázati, nejprv do mísy saha-
ti… mysl jen jídlu přikládati, jak by se 
mohl sám nacpati, na jiného nedbati, by 
měl i lačen zůstati, rukávův nezapínati, 
přes cizí talíř nesmýkati, polévkou toče 
zmítati, před jiného kraj sáhati,v míse 
sobě vybírati, vrchovatou lžící bráti, na 
ubrus krmě kydati, do ňader utrušovati, 
na horké silně dmýchati, sem i tam roz-
prskovati, lžíce jídlem vycpávati, ústy co 
svině mlaskati, daleko je otvírati, z nich 
na talíř ukládati, prsty v jíše máchati. tu-
pým řezákem žižlati, krajíček omočova-
ti, z něho poukusovati aneb jej v dlani 
stískati, prsty ze všech stran lámati, též 
zuby kosti hlodati, za tím pod stůl je me-
tati… mastné po vrchu zbírati,z prasete 
kůžku zdírati, krmě oblo požírati, jimi se 
přeplňovati, až by musil i stonati i pasu 
oslabovati, též lžíci oblizovati, o sukni ji 
utírati, ústy, jazykem lízati, v zubích se 
nožem párati, i též říhati, chrkati, nej-
prv pití začínati, jako kůň pije srkati, byť 
se i smáli nedbati, sem i tam se ohlé-
dati, směle sobě počínati, jinému v řeč 
vskakovati, žádného nešanovati i oplzle 
šprýmovati, pokrmy potupovati, kteréž 
by to viděl státi, na každého se kasa-
ti, nepřítomné pomlouvati, za stolem 
také dřímati, nemravná věc ovšem spá-
ti, jako i kočku hladiti aneb se s ní pěs-
tovati, psíčka na klíně mívati neb podle 
sebe saditi, jemu krmi poskýtati a s ním 
se dvorně milkovati…

(Vybráno z literatury
16. a poč. 17. stol.)

–jl–

O stolování našich předků
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Vážení čtenáři, 
v dnešním díle se ředitel jilemnické-

ho gymnázia Václav Hartman zaměřil 
na nutnost zapojení veřejnosti do živo-
ta školy. Dále pak J. Faistauer vzpomíná 
na svá studia na gymnáziu v 50. letech.

V minulém čísle zpravodaje jsem pře-
sunul povídání o našem gymnáziu do 
současnosti. Zmínil jsem problém, kte-
rý mne tíží. V současné době klesá zá-
jem jilemnické veřejnosti aktivně se za-
pojit do života školy. Článek jsem psal 
v době, kdy nebylo ukončeno přijíma-
cí řízení. Faktem je, že toto řízení není 
ukončeno ještě ani v této době. Nyní jen 
doufáme a věříme, že zájemců o studi-
um střední školy bude o něco více, než 
nyní evidujeme dle odevzdaných zápi-
sových listů. Týká se to hlavně víceleté-
ho gymnázia, které jistě bude otevřeno, 
ale s finanční ztrátou do let budoucích 
(nyní pouze 14 žáků). Uvedený počet 
žáků bude výhodný pro pedagogické 
působení ve třídě, obtížně je však při-
jatelný s ohledem na ekonomiku naší 
školy. Podobné bohužel platí i pro SOŠ 
oboru informatika, volná místa jsou ale 
i v oboru veřejnoprávní činnost. Z po-
hledu Jilemnice a celého Jilemnicka – 
svazku obcí sice vnímám nízký počet 
dětí základních škol v odpovídajících 
ročnících, jsem však přesvědčen, že by 
pro nás mohla a měla být situace lepší, 
než ve skutečnosti je. Stále nám určitý 
počet dětí odchází do okolních střed-
ních škol a to ani přes svobodu volby 
každého, kterou respektuji, není dob-
ré vysvědčení pro naši práci ve škole. 
Máme tedy stále co zlepšovat a právě 
k tomu, k určité osvětě o naší práci, 

potřebujeme zapojení široké veřejnos-
ti. Domnívám se, že níže uvedený člá-
nek, který dal k dispozici absolvent na-
šeho gymnázia p. J. Faistauer, ukazuje 
jiné možnosti a zcela jinou dobu. Po-
učme se a využijme proto vše, co nám 
současnost dává.

PaedDr. Václav Hartman,
ředitel školy

Vzpomínka na 50. léta

Můj ročník absolventů jilemnického 
gymnasia slaví letos 60 let od maturity. 
Dokončovali jsme střední školu v těch 
vskutku chmurných letech minulého 
století.

Pro představu tehdejší doby – pro ty 
mladší nepamětníky – mám třeba neza-
pomenutelný zážitek ze školního zájez-
du do Prahy na podzim roku 1952. Tady 
právě probíhal jeden z děsivých politic-
kých procesů a když jsme procházeli 
Vodičkovou ulicí, ozvalo se z městské-
ho pouličního tlampače toto hlášení: 
„Pracující ČKD Praha na svém včerej-
ším shromáždění jednomyslně odsoudili 
zločineckou velezrádnou činnost spik-
lenců a žádají pro ně ten nejpřísnější 
trest!“ Jak jsme se potom brzo dozvědě-
li z celostátních sdělovacích prostředků, 

Zdravé město Jilemnice – seriál
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bylo jim bohatě vyhověno: jedenáct po-
pravených…

Půl roku nato jsme maturovali, a to 
povinně v modrých svazáckých košilích, 
neboť se samozřejmě předpokládalo, 
že jsme všichni (jak se říkalo „dobro-
volně-povinně“) členy Svazu mládeže. 
Jen spolužák Jirka nebyl tou poslušnou 
ovečkou, a proto v předvečer své zkouš-
ky dospělosti žadonil: „Kluci, půjčte mi 
někdo košili!“

I v těchto ponurých dobách však 
mohlo být veselo, museli jsme se však 
o to postarat sami. Například tím, že 
jsme si vedli třídní kroniku. Můj soused 
v první lavici Arno – budoucí literát (mj. 
vydavatel i osobní přítel B. Hrabala) – 
do ní třeba napsal úsměvný fejeton i na 
tak banální téma, jako je zapomenutý 
domácí úkol:

„Pozor, pozor! Událost v dějinách 
třídy nebývalá! V pátek dne 20. led-
na léta Páně 1950 v 8 hod. 17 min. 

středoevropského času zjistila paní 
prof. Šarapatková, že pravý forward levé 
řady (tj. první lavice vlevo) student Lin-
ke z neznámých a neoznámených důvo-
dů se nemůže legitimovat domácí úlo-
hou z jazyka ruského, uloženou v pátek 
13. ledna téhož roku, krátce po doznění 
posledního úderu z věžních hodin jilem-
nické radnice oznamující dobu polední.

Byl ihned podán a zároveň nadšeně 
přijat návrh, aby tato vzácná, nebývalá 
a historicky cenná událost byla zanese-
na mezi žloutnoucí listy kroniky třídy – 
aby budoucí pokolení studentská z ní se 
dozvěděti mohla o existenci exempláře 
jejich čeledi tak vzácného. Všechny po-
vinnosti uložené ministerstvem školství, 
věd a umění plnil a splnil, až na případ 
pro jehož vzácnost se třída nerozpako-
vala věnovat mu stránku kroniky.“

Zkrátka – život studentský má být 
vždy veselý. Ať je tomu tak i nadále!

J. Faistauer

For Europe Day the European Commi-
ssion representation in Prague invited 
the Czech Juvenes Translatores winner 
Daniela Ottová and her teacher Ms No-
váková to the open-air celebration held 
on 10th May on Prague’s island Kampa.

Daniela Ottová byla zařazena do pro-
gramu festivalu Evropa na Kampě jako 
jedna z tváří Evropského roku občanů 
2013 (ERO 2013). Toto ocenění získa-
la v souvislosti s jejím zapojením se do 
překladatelské soutěže Juvenes Transla-
tores, s jejím vítězstvím a s jejím repre-
zentováním ČR na vyhlášení výsledků 
soutěže v Bruselu 11. 4. 2013.

Velký úspěch Daniely Ottové

D. Ottová s V. Zemánkem, překladatelem 

při Zastoupení EK v ČR. Foto N. Nováková
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Česká reprezentantka, juniorská mist-
ryně světa, druhá vicemistryně světa ve 
smíšené štafetě z tohoto roku. To vše do-
kázala vybojovat biatlonistka Veronika 
Vítková, žijící v Jilemnici. Ta měla dne 
19. dubna v rámci biatlonové rozlučky 
BK Jilemnice autogramiádu, po které 
jsem s ní udělal tento rozhovor.

Pocházíte z Jilemnice (kolébky lyžová-
ní ČR) a stále tu i bydlíte. Zkoušela jste 
někdy i jiné sporty, a nebo Vás nikdy ani 
nenapadlo, že byste se věnovala něče-
mu, co by s lyžováním nesouviselo?

Myslím, že mě to ani nenapadlo, pro-
tože jsem od mala stála na lyžích. Do 
páté třídy jsem se věnovala jenom lyžo-
vání a poté jsem přešla k biatlonu. Na 
jiný sport nebyl zkrátka čas a ani chuť.

Máte za sebou několik výborných vý-
sledků jak v seniorské, tak v juniorské 
kategorii. Začala jste vyhrávat už od Va-
šich úplných začátků, nebo je za Vaši-
mi dosavadními úspěchy pouze dřina 

a v začátcích jste nepatřila mezi nej-
větší talenty?

V žákovských kategoriích jsem příliš 
nevynikala. Pak jsem ale přešla do do-
rostu a začala jsem vyhrávat. To mě do-
vedlo až do „dospělácké“ kategorie, kde 
moji kariéru před třemi lety přerušil zá-
nět mozkových blan. Teď jde ale moje 
výkonnost opět nahoru a doufám, že to 
tak půjde i nadále.

Kupříkladu Martina Sáblíková a Kateřina 
Neumannová se v rámci letní přípravy 
věnovaly profesionálně cyklistice. Ne-
přemýšlela jste, že byste něco takové-
ho zkusila?

Na kole jezdím sice také velmi ráda, 
ale zatím se budu naplno věnovat biatlo-
nu. Až v něm dokážu něco víc, tak o ně-
čem takovém možná začnu přemýšlet. 
Zatím je u mě však biatlon stále na prv-
ním místě. 

Účastnila jste se letošního ročníku 
RED BULL NORDIX (kombinace sprintu 

Rozhovor s Veronikou Vítkovou

Daniela v rozhovoru před publi-
kem zdůraznila, že soutěž pro ni byla 
perfektní zkušeností, překlad zvlád-
la s lehkostí a popsala i radost z ceny 
a třídenního pobytu v Bruselu, včetně 
obohacující diskuse s překladateli Ev-
ropské komise.

Pan Vítězslav Zemánek – překladatel 
při Zastoupení Evropské komise v ČR 
zdůraznil, že Daniela převzala vítěznou 
cenu z rukou komisařky pro vzdělávání, 
kulturu, mnohojazyčnost a mládež And-
roully Vassiliou v budově Charlemagne 
Evropské komise v Bruselu.

Andrea Matušáková z komunikač-
ní sekce Zastoupení Evropské komise 
v ČR, organizátorka festivalu na Kam-
pě a vynikající znalkyně francouzšti-
ny, se v rozhovoru s Danielou Ottovou 
a Dr. Natašou Novákovou živě zajíma-
la o průběh celé soutěže na Gymnáziu 
a SOŠ Jilemnice a popřála Daniele, spo-
lečně s panem Vítězslavem Zemánkem, 
hodně zdaru v dalším studiu jazyků.

A. Matušáková a V. Zemánek vyjádřili 
naději, že naše úspěšná škola se do sou-
těže přihlásí i příští školní rok.

PaedDr. Nataša Nováková
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a skikrosu na běžkách), jak na tuto cra-
zy soutěž vzpomínáte?

Řekla bych, že jsem v životě nic bláz-
nivějšího nezkoušela. Už jenom když 
jsem viděla tu trať, tak jsem z toho byla 
docela přepadlá. Nakonec jsem si to 
tam ale užila.

Večer po závodě prý čtete a nebo se dí-
váte na filmy. Jaký máte v obou přípa-
dech nejraději žánr?

Nejraději čtu knihy Michala Viewegha 
a u filmů mám ráda komedie.

Dozvěděl jsem se, že s oblibou závodí-
te v Německu. Máte i nějaké místo nebo 
stát, kam ráda jezdíte na dovolenou? 

Všude, kde je teplo a moře. 

Teď už máte konec sezóny a po medai-
lovém umístění se o Vás určitě zvedl zá-
jem. Máte v plánu zúčastnit se třeba ně-
jaké další autogramiády a nebo jsou pro 
Vás takovéto akce pouze výjimkou?

Není to výjimka a pro mě je to je-
nom příjemné, když vidím, že lidé mají 
o  biatlon zájem. Sledují nás a fandí 
nám, to nás žene kupředu.

Příští rok Vás čekají OH, jaké zimní 
sporty Vás nejvíce zajímají a chtěla bys-
te se na ně v Soči podívat?

Vůbec nevím, jak to bude na OH vy-
padat a kam se dostanu. Byla bych ale 
spokojená, kdybych se dostala na hokej 
a na lyžařské disciplíny.

Tomáš Brož

Výstup na Žalý 2013
Česká obec sokolská vyhlásila akci Se 
Sokolem za kopečky. Jedná se o sérii vý-
stupů na vybrané vrcholy naší republiky, 
které proběhnou v letech 2013–2018. 
T. J. Sokol Jilemnice požádal o zařazení 
akce Výstup na Žalý 8. 5. 2013 do to-
hoto seriálu. Naše jednota sice pořádá 
tento výstup již tradičně, ale v letošním 

roce ještě s přídomkem „1. výstup Se So-
kolem za kopečky“. 

I v tom roce letošním jsme si chtě-
li připomenout památné májové dny 
a jako v roce loňském ve spoluprá-
ci s komisí Zdravého města Jilemnice 
i „Den bez tabáku“. Připravili jsme pro 
účastníky tři pěší trasy a dvě cyklotrasy. 
Očekávali jsme, že se našeho výstupu 
zúčastní nejen místní, ale i sokolové či 
nadšení turisté z různých míst naší re-
publiky. Proto jsme do popisů tras za-
řadili i informace o zajímavých místech 
(např. dům B. Hanče v Hrabačově, zří-
ceninu Štěpanického hradu, doporučili 
jsme účastníkům návštěvu Krkonošské-
ho muzea a Zvědavé uličky v Jilemnici). 
Atrakcí pro mnohé pak byla i samotná 
rozhledna na Žalém. Ačkoli viditelnost 
nebyla úplně nejlepší, tvořily se u po-
kladny dlouhé fronty. Z archivu TJ Sokol Jilemnice
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Registrace účastníků začala v 8.30 
u sokolovny, do 10.30 se zde zapsalo 
přes 170 účastníků (z toho 50 jich při-
jelo autobusem z Teplic). Nahoře na Ža-
lém pak hlídka zapsala ty, kteří to z ně-
jakého důvodu k sokolovně nestihli, 
ještě jich tak na seznamu přibylo sko-
ro 90. Účastníkům byl v cíli předán pa-
mětní list a preclík na posilněnou, děti 
cestou vyplňovaly vědomostní soutěž, 
za kterou získaly další drobnou odmě-
nu. Krakonoš nad námi držel ochran-
nou ruku, takže nikdo nezmoknul. Kro-
mě jilemnických a nejbližšího okolí se 
na Žalém sešli sokolové a turisté snad 
ze všech krajů republiky (ti nejvzdále-
nější byli z Karlových Varů, Brna či Ústí 
nad Labem). 

Děkujeme všem, že jste respekto-
vali naše pokyny, jak se máte chovat 

v chráněné oblasti. Potěšilo nás, že vás 
tolik vyrazilo na Žalý a udělalo něco pro 
své zdraví. Doufáme, že i v dalších le-
tech váš zájem nepoklesne. 

Za organizátory se těší na další akci
Jana Čechová

Hodnocení sezóny lyžařů
V pátek večer 26. 4. 2013 proběh-
lo tradiční „Poslední mazání“ spojené 
s vyhodnocením nejlepších sportov-
ců. Ocenění předávali starosta měs-
ta Mgr. Vladimír Richter, ředitelé škol 
PaedDr. Václav Hartman a Mgr. Zde-
něk Vejcl a předseda klubu Mgr. Stani-
slav Henych. Celkem se zúčastnilo asi 
140 závodníků, rodičů, trenérů a dal-
ších členů klubu.

Letošní sezóna byla z pohledu lyža-
řů ČKS SKI Jilemnice ta bezesporu nej-
úspěšnější v „novodobé“ historii klubu. 
Poděkování za výborné výsledky patří 
v prvé řadě samozřejmě samotným zá-
vodníkům, jejich rodičům a příznivcům. 
Za zmínku a poděkování stojí ale také 
podpora vedení jak sportovního gymná-
zia, tak ZŠ Komenského. Na obou těchto 

školách naprostá většina závodníků stu-
duje, či studovala.

Za úspěšnou reprezentaci klubu byli 
oceněni tito jednotlivci – nejmladší žac-
tvo – Horáčková Lucie, Paulusová Lu-
cie, Salaba Dan, Zatloukalová Barbora, 
Mader Zdeněk, mladší žactvo – Rysulo-
vá Marie, Svobodová Kateřina, Kudrnáč 
Jakub, Pokorný Miloš, Pokorná Emma, 
starší žactvo – Kocián Jakub, Rysulová 
Eliška, Votočková Pavlína, mladší do-
rost – Hanušová Dominika, Janatová 
Kateřina, Soukupová Andrea, Kociánová 
Barbara, Čížek Martin, Kudrnáč Vojtěch, 
Macháč Karel, starší dorost – Vanclová 
Michaela, Kožnar František, Čech Jan, 
Plecháč Petr, Charvátová Lucie, dospě-
lí – Schützová Sandra, Horká Ludmila, 
Randáková Helena.

 Z archivu TJ Sokol Jilemnice
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Na mezinárodní scéně se naši závod-
níci účastnili všech vrcholných akcí:
– MS Val di Fiemme: 51. místo Lu-

cie Charvátová, 52. místo Sandra 
Schützová, 12. místo štafeta žen

– MS U23 Liberec: 12., 32., 33. mís-
to Sandra Schützová a 35., 42 místo 
Lída Horká

– MSJ Liberec: 2× 16. místo Lucie Char-
vátová, 9. místo štafeta juniorek
Na závodech Mistrovství České re-

publiky jsme získali 36 medailí:
– 1. místo – zlatá medaile: 1× Pavlína 

Votočková, 1× Martin Čížek, 1× štafe-
ta mladších dorostenek, 1× Karel Ma-
cháč, 1× Lucie Charvátová

– 2. místo – stříbrná medaile: 2× Pav-
lína Votočková, 2× Eliška Rysulová, 
1× Andrea Soukupová, 2× Domini-
ka Hanušová, 1× Katka Janatová, 1× 
štafeta mladších dorostenců, 1× Karel 

Macháč, 2× Lucie Charvátová, 1× Jan 
Čech, 1× Sandra Schützová

– 3. místo – bronzová medaile: 1× Do-
minika Hanušová, 1× štafeta žen, 2× 
Katka Janatová, 2× Vojtěch Kudrnáč, 
2× Karel Macháč, 3× Lucie Charvá-
tová, 4× Jan Čech, 1× Lída Horká, 1× 
Sandra Schützová
V celkovém hodnocení Českého po-

háru jsme obsadili 15× medailovou po-
zici, v jednotlivých závodech stanuli na 
stupních vítězů 27×. 
– 1. místo – celkové hodnocení ČP: 

Sandra Schützová (sprint ženy), Do-
minika Hanušová (mladší dorosten-
ky), Dominika Hanušová (mladší do-
rostenky sprint), Martin Čížek (mladší 
dorostenci sprint), Eliška Rysulová 
(starší žákyně)

– 2. místo: Sandra Schützová (ženy), 
Lucie Charvátová (juniorky), Martin 

Družstvo mladšího dorostu. Archiv ČKS SKI Jilemnice
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Čížek (mladší dorostenci), Vojtěch 
Kudrnáč (mladší dorostenci sprint), 
Kateřina Janatová (mladší dorosten-
ky sprint)

– 3. místo: Lucie Charvátová (ženy 
sprint), Kateřina Janatová (mladší do-
rostenky), Barbara Kociánová (mlad-
ší dorostenky sprint), Karel Macháč 
(mladší dorostenci distance), Pavlína 
Votočková (starší žákyně)

V hodnocení soutěží družstev se 
v posledních letech drží jilemničtí zá-
vodníci vždy v popředí (viz tabulka).

Závěrem předseda poděkoval závod-
níkům za výsledky, trenérům za kvalit-
ní práci, rodičům za pomoc při realiza-
ci tréninků a závodů a všem za dobrou 
partu, která táhne klub k dobrým výsled-
kům.

Václav Haman

Družstvo staršího žactva – 3. místo v MČR staršího žactva v běhu na lyžích, trenéři 

Jindřišek a Korbelář. Foto z archivu ČKS SKI Jilemnice

Soutěž / pořadí v soutěži v daném roce 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

MČR smíšených družstev staršího žactva 2. 1. 2. 5. 1. 1. 1. 3.

Soutěž „Hledá se nový talent“
(náborové závody)

2. 3. 2. 1. 1. 1. 1. 1.

MČR smíšených družstev dorostu 6. 9. 9. 8. 2. 3. 1. 2.

I. liga – soutěž smíšených družstev 
dospělých

7. 7. 4. 6. 5. 4. 3. 3.

Superpohár – soutěž družstev žactva, 
dorostu a dospělých

— 5. 6. 6. 4. 3. 2. 3.
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„Krásný podvečer, dámy a pánové, sr-
dečně Vás vítáme na slavnostním oce-
ňování jilemnických biatlonistů.“ Těmito 
slovy zahájili program mladí moderátoři 
Petra Škvorová a Vojtěch Kunát v důstoj-
ných prostorách Erbovního sálu Krko-
nošského muzea.

Slavnostní podvečer, jehož progra-
mem bylo zhodnotit biatlonovou se-
zónu, svou návštěvou ozdobili úspěšní 
biatlonisté ze zdejšího Klubu biatlonu 
Jilemnice, konkrétně Veronika Vítková, 
Zdeněk Vítek a Tomáš Holubec. Prestiž 
akce zvýšil předseda Komise pro rozvoj 
Mezinárodní biatlonové unie (IBU) a zá-
roveň prezident Českého svazu biatlonu 
pan Václav Fiřtík. Slavnosti se také zú-
častnily významné osobnosti z řad zá-
stupců města, současných i dřívějších 
závodníků, trenérů, rodičů a fanoušků. 
Z účasti na slavnostním vyhodnocení 
se omluvil Jaroslav Soukup, který se týž 
večer stal novopečeným tatínkem dcer-
ky Adélky, čímž mu zároveň dodatečně 
gratulujeme. 

Večer odstartoval pan Josef Trojan 
krátkým shrnutím historie klubu, který 
založil společně s Petrem Jandou v roce 
1968. Následovalo poděkování za re-
prezentaci města Jilemnice úspěšným 
sportovcům Veronice Vítkové, Zdeňko-
vi Vítkovi a Tomášovi Holubcovi, který 
po 18 sezónách ukončil reprezentační 
kariéru. Ocenění předávali pan staros-
ta Vladimír Richter, paní místostarostka 
Jana Čechová, prezident Českého sva-
zu biatlonu pan Václav Fiřtík a prezident 
klubu pan Jaroslav Bedrník. 

Poté pod dohledem trenérů Petra Če-
cha a Jana Zelinky začalo vyhlašování 
kategorie žáků. 

V kategorii žákyň A byla oceně-
na Magdaléna Bergerová – za 1. místo 
v rychlostním závodě na MČR a 3. místo 
ve štafetovém závodě dvojic, které zís-
kala společně s Anežkou Pěničkovou.

V kategorii žákyň C převzala ocenění 
Natálie Šikolová – za 2. místo v závodě 
s hromadným startem na MČR.

V kategorii žáků B převzal oceně-
ní Přemysl Macl za 3. místo v závodě 
s hromadným startem na MČR.

V kategorii žáků C převzal ocenění 
Václav Hrouda za 3. místo v rychlost-
ním závodě na MČR a 2. místo v závodě 
s hromadným startem na MČR, a Vítěz-
slav Hornig za 3. místo v závodě s hro-
madným startem na MČR. 

V kategorii dorostenců a juniorů, kte-
ré trénují Lenka Votočková a Pavel Šal-
da, byla oceněna mladší dorostenka 
Eliška Votočková za 2. místo v rychlost-
ním závodě na MČR, 3. místo ve stíha-
cím závodě na MČR a 2. místo v rych-
lostním závodě na soutěži Olympijských 
nadějí.

V kategorii mladšího dorostu byl oce-
něn Tomáš Tůma za 1. místo v rychlost-
ním závodě na MČR, 1. místo ve stíha-
cím závodě na MČR a za 4. místo ve 
vytrvalostním závodě na soutěži Olym-
pijských nadějí. Posledním oceněným 
v kategorii mladšího dorostu byl Jan 
Okuliár, který se pyšní 2. místem v rych-
lostním závodě na MČR.

V kategorii staršího dorostu bylo udě-
leno ocenění Pavle Šaldové, člence re-
prezentačního družstva juniorek, která 
se zúčastnila mistrovství světa dorostu 
v rakouském Obertilliachu a European 
youth winter festivalu v rumunském Bra-
sově. Ocenění obdržela také Dominika 

Vyhodnocení biatlonové sezóny
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Zelinková z kategorie juniorek, která 
obsadila 3. místo v rychlostním závodě 
na MČR a 2. místo ve stíhacím závodě 
na MČR. Mezi nejslibnější oceňované 
mladé talenty patřili Tomáš Vojík, člen 
reprezentačního družstva juniorů, kte-
rý se zúčastnil Mistrovství světa juniorů 
v rakouském Obertilliachu, kde obsadil 
6., 15., 23 a 24. místo. Byl účastníkem 
Mistrovství Evropy juniorů v bulharském 
Bansku, a druhý junior Adam Václavík, 
člen reprezentačního družstva junio-
rů, který se zúčastnil taktéž mistrovství 
světa juniorů, kde obsadil 12., 17. mís-
to a 6. místo ve štafetách, na Mistrov-
ství Evropy juniorů obsadil 2× 8. místo 
a 23. místo. Na podium byl pozván i za-
kladatel KB Jilemnice pan Josef Trojan, 
který byl oceněn za svoji dlouholetou 
aktivní činnost. 

Odměňování úspěšných reprezentan-
tů a členů klubu bylo prokládáno zpě-
vem paní učitelky Ivany Housové, kterou 

doprovázely hrou na klavír a violu paní 
ředitelka ZUŠ Jilemnice Hana Hauková 
a paní učitelka Lenka Krausová.

V samém závěru slavnostního večera 
zástupci KB Jilemnice poděkovali své-
mu odstupujícímu prezidentu Jaroslavu 
Bedrníkovi za jeho dlouholetou činnost, 
za jeho přínos tomuto klubu a biatlonu 
celkově. 

Po předání všech ocenění proběhla 
autogramiáda reprezentantů, hromadné 
focení všech sportovců, trenérů klubu 
a členů Klubu veteránů biatlonu, kteří 
přijeli v hojném počtu podpořit mladé 
talenty. 

Závěrem bych chtěl poděkovat panu 
Luštincovi, panu Richterovi, paní Če-
chové, sponzorům a všem dalším or-
ganizátorům a účastníkům za jejich 
vstřícné jednání, podporu a příjemnou 
atmosféru. Těšíme se na další úspěšný 
rok ve stopě i na střelnici. 

Za KB Jilemnice Mgr. Jan Sucharda

Poslední mazání lyžařů
Tradiční „Poslední mazání“, spojené 
hlavně s vyhlášením nejlepších závod-
níků a závodnic SKI klubu, proběhlo 
v pátek 26. dubna v pensionu Trauten-
berk ve Studenci.

Vlajkami a fotografiemi z historie 
ČSK SKI Jilemnice vyzdobený a zapl-
něný sál byl svědkem ukončení velmi 
úspěšné sezóny 2012/13.

Diplomy předali nejúspěšnějším zá-
vodníkům a závodnicím starosta měs-
ta Vladimír Richter, předseda ČKS SKI 
Stanislav Henych, ředitel gymnázia 
Václav Hartman a ředitel ZŠ I. Zdeněk 
Vejcl. Jména úspěšných reprezentantů 
jilemnických škol a našeho města byla 

uvedena v dubnovém vydání zpravoda-
je v článcích Václava Hamana – „Velmi 
úspěšná lyžařská sezóna“ a „Lyžařské 
mistrovství republiky“.

Poslední mazání bylo doprovázeno 
volnou zábavou, ke které zahrála zná-
ma skupina Koneckonců. A tak si naše 
skiácká mládež mohla zaslouženě vy-
měnit namáhavé tréninkové a závodní 
lyžařské tratě za taneční parket.

Doufejme, že příští sezóna 2013/14, 
ve které ČSK SKI oslaví již 120. výročí 
svého založení, bude stejně úspěšná – 
ne-li úspěšnější – v rámci tradičního 
hesla: „Ať to frčí!“

Jan Kubát



24

Pondělí 3. 6. 2013 od 14 do 17 hod.
Zápis do kurzu tance a společenské 

výchovy. Taneční kurz povedou Taneč-
ní mistři Radka a Jiří Paulů. Kurzovné 
1 300 Kč / os. se vybírá při zápisu. Pre-
ferujeme páry. Přihlášky jsou ke staže-
ní na www.sdjilm.cz nebo ve školách.

Úterý 4. 6. 2013 v 18.00 hod.
Irian Jaya – Papua-Nová Guinea – ži-

vot mezi kanibaly
Cestopisná přednáška Gabriely Pac-

kové a Luboše Valenty pocházejících 
z Trutnovska, kteří několik let žili v In-
donésii převážně na ostrově Bali. Z této 
destinace podnikali výpravy a okružní 

plavby na další indonéské ostrovy. K je-
jich nejnebezpečnější výpravě lze zařa-
dit expedici na jaře roku 2008 na dru-
hý největší ostrov planety – ostrov Irian 
Jaya – mezi domorodé primitivní kmeny, 
mezi kmeny obávaných válečníků, mezi 
lovce lebek, mezi stromové lidi, kde ka-
nibalismus ani v současné době není nic 
neobvyklého.

Vstupné 80 Kč

Neděle 9. 6. 2013 ve 14.30 hod.
S čerty nejsou žerty
DS Vojan Desná – Mladá haluz
Výpravná česká pohádka podle stej-

nojmenného filmu o chamtivé mace-
še, lakotném správcovi, hodné princez-
ně Adélce a Petrovi, který když už neví 
kudy kam, potká věrného a spravedlivé-
ho přítele, samotného čerta. Představení 
pro celou rodinu, délka 90 minut s pře-
stávkou.

Vstupné 50 Kč

Středa 12. 6. 2013 v 19.30 hod.
Joseph Kesselring – Jezinky a bezinky
DS Tyl Mnichovo Hradiště
Jedna z nejslavnějších detektivních 

komedií světové dramatiky se odehrá-
vá v pohodlném domě, z jehož stěn 
dýchá spíš atmosféra viktoriánské An-
glie, než newyorský Brooklyn padesá-
tých let. Dvě staré elegantní dámy, ses-
try Brewsterovy, příjemné a pohostinné 
slečny, zvou starší pány na bezinkové 
víno. V této rajské pohodě se však dějí 
věci nadmíru podezřelé… 

Jezinky a bezinky se u nás hrají díky 
Janu Werichovi, který hru viděl na 
Broadwayi a rozhodl se ji uvést na čes-
ké jeviště, protože prý se málokdy na-
smál jako tehdy. V jeho úpravě měla pre-
miéru v Divadle ABC roku 1958 v režii 
Jána Roháče s Elenou Hálkovou, Otylií 
Beníškovou (později alternovanou Nata-
šou Gollovou) a Miroslavem Horníčkem 
v hlavních rolích.

Vstupné 90/70 Kč

15. 6. 2013 v 19.00 hod. 
Dvořákův festival v Jilemnici
Podkrkonošský symfonický orchestr

Společenský dům Jilm Vás zve…

S kanibaly. Archiv SD Jilm
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Vážení příznivci Kina 70 v Jilemnici,
jistě jste si na květnovém plakátu všimli titulku „Rozloučení s Kinem 70“. 

Ano, doba a pokrok techniky si žádá své, a proto i naše kino trochu omlád-
ne. Situace na distribučním trhu s filmy se pomalu, ale jistě od základů mění. 
V dnešních dnech je již valná většina filmových titulů k dispozici pouze na 
digitálních nosičích, tzv. DCP kopiích. K jejich přehrání již nestačí „klasické 
promítačky“, ale je třeba kino „digitalizovat“. V našem konkrétním případě se 
jedná o zásah poněkud širšího charakteru než jen zakoupení digitálního pro-
jektoru s certifikátem umožňujícím tyto digitální kopie přehrávat, jelikož je naše 
kino plné zčásti již muzejních (i když funkčních) přístrojů a zařízení. Z tohoto 
důvodu bude kino letos uzavřené již od začátku června. 

A na co se budou moci naši diváci těšit? V první řadě na digitální projekci, 
jejíž hlavní výhodou bude dostupnost všech filmů, které jsou v distribuci. Jejich 
uvedení v našem kině bude možné i v premiérových termínech, tudíž odpad-
ne netrpělivé čekání dva až tři měsíce na to, až se film do našeho kina dosta-
ne. Projekci rozšíříme i o technologii umožňující promítat filmy ve 3D. Spolu 
s tím dojde i na výměnu projekčního plátna. Dalším bodem bude kompletní 
výměna ozvučení kinosálu. Sál bude osazen novými reproduktory a zvukovým 
procesorem pro prostorový zvuk. Návštěvníci jistě uvítají i plánovanou výměnu 
sedadel, rekonstrukci sociálních zařízení v kině a zřízení bufetu ve foyer kina. 

Pevně doufáme, že se nám vše podaří zrealizovat ke spokojenosti našich di-
váků a že je budeme moci v hojném počtu v září uvítat v našem „novém“ kině.

Kolektiv Kina 70 Jilemnice

Sólo housle – Jakub Sedláček
Zazní skladby Antonína Dvořáka, 

Ludwiga van Beethovena a Johannesa 
Brahmse.

Dvořákův festival (letos 58. ročník) 
je hudební festival s obrovskou tra-
dicí a jeho počátky spadají do 50. let 
20. století. Za svou dlouholetou tradici 
vděčí především obětavosti členů Spol-
ku hudebního festivalu Dvořákův Turnov 
a Sychrov, který jej po celá léta hýčkal 
a opečovával a který se na jeho pořádá-
ní podílí dodnes.

Podkrkonošský symfonický orchestr 
(PSO) je téměř šedesátičlenné amatér-
ské těleso působící v Semilech a širším 
okolí od r. 2007. Staronovým názvem 
se současné těleso hlásí k tradici 

Podkrkonošského symfonického orches-
tru Zdeňka Fibicha, který v regionu pů-
sobil pod vedením Jiřího Matlase v le-
tech 1954–1990. 

Jakub Sedláček je řazen mezi přední 
houslisty svojí generace, je vyhledáva-
ným komorním hráčem a sólistou. V se-
zóně 2011/2012 byl koncertním mis-
trem Plzeňské filharmonie. Od 1. června 
2012 zastává stejnou funkci v Thuringer 
Symphoniker.

Vstupné 100 Kč

Připravujeme:

Sobota 6. 7. 2013 v 18.00 hod.,
Evangelický kostel Křížlice 

Musica Organum
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Redakce neručí za obsah uvedených pří-
spěvků a tyto příspěvky nemusí být to-
tožné s jejím názorem.
Jilemnice zpravodaj města.
Odpovědný redaktor Jan Luštinec. Re-
dakční rada: Josef Cerman, Jana Čecho-
vá, Petr Fai stauer, Kateřina Jiroušová, Jan 
Kubát, Karel Kupka, Vladimír Richter, 
Dagmar Stolínová. Sazba a zlom: P3K. 
Tisk – obálka: ZAMA s. r. o., vnitřní stra-
ny: A90 PRESS-FOTO Jilemnice 500. Vy-
davatel: město Jilemnice, Masarykovo 

ná městí čp. 82, 514 01 Jilemnice, IČO 
275808, perio dicita: vychází měsíčně, 
den vydání: k 1. příslušného měsíce. 
Počet výtisků: 1 050  ks. Povoleno odbo-
rem kultury Okr. ú. Semily: ev. č. 14/89. 
Cena 11 Kč. Uzávěrka prázdninového 
čísla: 10. června.

Obálka:
Foto Petra Fišerová. Titulní strana: U Ma-
chačkova kříže už jsou zase tři lípy. Zad-
ní strana: Sídliště v květnu.

Kateřina Jurášková – soprán, Petr Ju-
rášek – trubka, Jiří Šon – varhany. Kon-
cert barokní hudby pořádá Farní sbor 
evangelické církve v Křížlicích a Spole-
čenský dům Jilm Jilemnice u příležitosti 

státních svátků Cyrila a Metoděje a Mi-
stra Jana Husa. 

Vstupné dobrovolné.

15.–19. 7. 2013 a 5.–9. 8. 2013 
Příměstský tábor
Pro děti ve věku 7–10 let nabízíme 

aktivní prázdninový týden. Program: vý-
lety za poznáním, hry a závěrečný tábo-
rák. Cena tábora: 1 000 Kč.

Záloha 500 Kč při přihlášení, dopla-
tek 500 Kč bude vybírán do 28. 6. 2013.

Přihlášky k vyzvednutí v Informač-
ním centru nebo ke stažení na www.sd-
jilm.cz od 2. 5. 2013 

22. 7. – 26. 7. 2013
Prázdninový kytarový kurz 
Nabízíme opět prázdninový kytarový 

kurz pod vedením kytarového vir tuosa 
a výborného pedagoga Libora Fišera. 
Kurz je vhodný pro začátečníky i pro 
pokročilé, děti i dospělé.

Krátká seznamovací schůzka: nedě-
le 21. 7. 2013 od 19.00 hod. v hudeb-
ním salonku.

Cena kurzu: 350 Kč
Přihlášky přijímáme od 2. 5. 2013 do 

21. 7. 2013 v Informačním centru Jilem-
nice.

S čerty nejsou žerty. Archiv SD Jilm
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